
 Programa de Ingeniería de Sistemas y Computación

Horario de Tutorías Académicas / 2021-1

Informes:
Santos Triana Bustos - Coordinador de Tutorías Ingeniería de Sistemas y Computación 
permanenciasistemas@ucatolica.edu.co 
PBX: 3277300 ext. 3166

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Docente Correo  Institucional Asignaturas Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

Santos Triana Bustos sptriana@ucatolica.edu.co
Coordinación de Permanencia Ingeniería de 

Sistemas y computación.
7:00 a.m. a 11:00 a.m. 4:00 p.m. a 6:00 p.m. 7:00 a.m. a 9:00 a.m. 6:00 p.m. a 8:00 p.m.

Bernardo Andrés Peralta Pardo abperalta@ucatolica.edu.co
Sistemas Operativos

 Redes de Comunicaciones
 Diseño de Redes y Servicios

6:00 p.m. a 7:00 p.m. 6:00 p.m. a 7:00 p.m. 6:00 p.m. a 7:00 p.m.

César Orlando González González cogonzalez@ucatolica.edu.co
Gestión de Proyectos Informáticos 

Gerencia Estratégica de TI 
 Trabajo de Grado

5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Fredy Ernesto Pardo Angulo fepardo@ucatolica.edu.co
Programación Imperativa

 Diseño y Programación Orientada a Objetos
 Autómatas y Lenguajes

5:00 p.m. a 8:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Héctor Dario Jaimes Parada hdjaimes@ucatolica.edu.co

Algoritmia y programación
 Programación imperativa

 Estructuras de datos
 Seguridad Informática

10:00 a.m. a 11:00 a.m. 10:00 a.m. a 11:00 a.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Henry Zárate Ceballos hzarate@ucatolica.edu.co

Sistemas Operativos
 Sistemas Distribuidos

 Redes de Computadores
Diseño de Redes y Servicios

 Inteligencia de Negocio

5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Holman Diego Bolívar Barón hdbolivar@ucatolica.edu.co Ingeniería Web, Trabajo de Grado 1, Maestría 6:00 p.m. a 7:00 p.m. 12:00 m. a 2:00 p.m.

Jaime Fernando Pérez González jfperez@ucatolica.edu.co
Programación Imperativa

Diseño y Programación Orientada a Objetos 
Sistemas de informacioón

8:00 a.m. a 9:00 a.m. 8:00 a.m. a 9:00 a.m. 8:00 a.m. a 9:00 a.m. 8:00 a.m. a 9:00 a.m.

Jesús David Borré Ordosgoitia jdborre@ucatolica.edu.co Algoritmia y Programación
11:00 a.m. a 1:00 p.m.
4:00 p.m. a 6:00 p.m.

4:00 p.m. a 6:00 p.m.

John Alexander Velandia javelandia@ucatolica.edu.co Arquitectura de software, trabajo de grado 8:00 p.m. a 9:00 p.m. 8:00 p.m. a 9:00 p.m.

Juan Carlos Barrero Calixto jcbarrero@ucatolica.edu.co

Cultura Geek
videojuegos y ciencia ficción
Desarrollo de videojuegos

Trabajo de Grado II

2:00 p.m. a 4:00 p.m.

Miryam Liliana Chaves Acero mlchaves@ucatolica.edu.co Algoritmia y Programación 4:00 p.m. a 5:00 p.m.

Rafael Antonio Acosta Rodriguez raacosta@ucatolica.edu.co Bases de datos, Redes y Servicios 11:00 a.m. a 1:00 p.m. 11:00 a.m. a 1:00 p.m.

Ricardo Andrés Santa Quintero rasanta@ucatolica.edu.co
Gerencia de proyecto TI

ingeniería web
Pruebas y calidad de sw

6:00 p.m. a 8:00 p.m. 6:00 p.m. a 8:00 p.m.

Santos Triana Bustos sptriana@ucatolica.edu.co
Análisis y diseño de algoritmos

Pensamiento sistémico
11:00 a.m. a 1:00 p.m. 10:00 a.m. a 12:00 m. 9:00 a.m. a 11:00 a.m.

Victor Manuel Fontalvo Morales vmfontalvo@ucatolica.edu.co
Modelado y Simulación

Metodología de la Investigación
6:00 p.m. a 8:00 p.m.
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